



Período: 1º Quadrimestre/2010

	Maio/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Setembro/2009	Outubro/2009	Novembro/2009	Dezembro/2009	Janeiro/2010	Fevereiro/2010	Março/2010	Abril/2010	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.076.931,77	1.058.293,44	829.333,82	853.613,50	820.900,14	1.060.693,66	1.036.593,27	1.344.512,09	1.115.606,65	966.284,31	996.165,64	1.079.971,13	12.238.899,42	12.474.083,19
Receitas Tributárias	18.277,35	74.193,90	49.071,10	21.243,54	24.265,89	37.328,60	59.040,26	54.119,98	38.664,14	18.335,15	51.458,40	65.476,07	511.474,38	521.801,28
Receitas de Contribuições	21.012,03	21.346,75	21.536,26	23.239,63	21.304,12	22.374,69	22.102,79	22.259,21	23.663,06	21.827,40	22.064,89	23.864,74	266.595,57	274.260,27
Receitas Patrimoniais	8.154,77	7.896,52	6.035,43	3.721,96	3.518,80	4.306,95	11.808,98	3.367,39	2.015,56	2.974,12	3.830,14	9.575,69	67.206,31	55.186,53
Receitas de Serviços	1.598,96	9.300,74	7.629,38	3.542,51	3.548,64	3.155,59	3.447,01	2.967,66	1.944,93	1.975,25	5.518,08	8.329,94	52.958,69	53.304,60
Transferências Correntes	1.022.689,08	926.635,12	722.761,11	786.166,37	753.913,26	984.328,89	931.492,17	1.251.487,59	1.006.434,80	916.611,88	898.648,36	966.701,84	11.167.870,47	11.365.190,64
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	552.992,56	477.156,20	366.119,98	425.918,22	377.029,54	433.708,99	541.382,65	833.096,01	448.577,30	547.680,55	406.847,86	487.464,76	5.897.974,62	5.671.711,41
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR	99,05	145,95	159,13	185,48	840,26	6.120,64	408,26	120,10	35,50	36,13	78,40	46,41	8.275,31	589,32
Demais Transferências da União	0,00	22.492,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.492,08	0,00
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	4.535,56	4.488,97	5.171,00	5.853,59	5.522,73	6.540,39	5.690,72	5.842,64	5.936,86	6.114,60	6.325,10	5.803,58	67.825,74	72.540,42
PAB - Piso de Atenção Básica Fixo	16.123,08	16.123,08	16.123,08	16.123,08	16.123,08	18.968,34	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.071,50	17.071,50	202.012,74	204.858,00
PSF - Programa de Saúde da Família	27.200,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	0,00	25.600,00	0,00	51.200,00	25.600,00	283.200,00	307.200,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	14.525,00	14.525,00	14.525,00	14.525,00	16.275,00	16.275,00	18.025,00	58.150,00	16.275,00	0,00	32.550,00	16.275,00	231.925,00	195.300,00
ECD - Epidemiologia e Controle de Doenças	3.035,56	3.213,24	3.553,40	3.209,18	2.629,98	2.629,98	2.629,98	194,42	5.087,42	0,00	2.976,31	5.087,42	34.246,89	39.453,45
ABVS - Ações Básicas de Vigilância Sanitária	0,00	0,00	1.200,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	794,42	0,00	0,00	0,00	4.994,42	2.383,26
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	9.524,83	8.950,21	8.798,10	11.964,86	10.783,51	10.857,96	10.939,48	10.360,60	9.533,92	0,00	15.301,27	22.982,55	129.997,29	143.453,22
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	2.124,20	2.124,20	2.148,90	0,00	4.311,95	2.120,80	2.124,00	2.223,00	2.198,30	2.187,18	0,00	4.201,90	25.764,43	25.762,14
Transferências do Salário-Educação - QESE	8.633,51	8.276,18	8.740,85	8.781,38	8.738,64	9.355,77	9.057,42	9.087,08	9.446,29	16.803,05	9.884,67	9.813,24	116.618,08	137.841,75
FNDE - Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	2.040,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.040,60	0,00
FNDE - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	4.338,40	4.338,40	4.338,40	4.338,40	4.338,40	4.514,40	7.326,00	1.227,60	0,00	0,00	13.308,00	0,00	48.068,00	39.924,00
FNDE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.248,82	10.248,82	30.746,46
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.443,31	1.443,31	1.443,31	1.443,31	17.175,08	17.319,72
APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS - AFM	87.945,77	16.009,63	0,00	0,00	0,00	108.013,42	0,00	0,00	45.757,62	0,00	0,00	0,00	257.726,44	137.272,86
Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS	123.505,82	144.759,66	120.409,27	127.144,72	132.358,64	132.299,75	132.936,57	140.730,15	135.302,46	125.053,54	139.382,83	145.817,65	1.599.701,06	1.636.669,44
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA	6.729,71	6.923,08	4.105,21	3.225,27	2.460,55	2.090,41	2.633,31	1.878,04	104.046,77	34.277,07	43.207,48	17.548,59	229.125,49	597.239,73
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportação	1.592,85	2.076,07	1.643,84	1.872,26	1.799,36	2.074,94	1.992,83	2.563,77	2.788,75	2.507,15	2.222,88	2.371,69	25.506,39	29.671,41
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	4.959,80	0,00	0,00	7.937,11	0,00	0,00	8.849,17	0,00	0,00	8.900,56	30.646,64	53.249,19
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e	132.610,29	135.579,80	122.131,78	123.791,56	129.427,65	133.007,62	140.041,08	150.309,31	167.690,21	163.437,80	156.848,75	155.344,66	1.710.220,51	1.929.964,26

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2010



	Maio/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Setembro/2009	Outubro/2009	Novembro/2009	Dezembro/2009	Janeiro/2010	Fevereiro/2010	Março/2010	Abril/2010	Total	Previsão para o Exercício
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	25.747,66	32.428,14	11.608,14	11.608,14	11.608,14	60.188,14	11.608,14	16.608,14	0,00	0,00	0,00	30.680,20	212.084,84	92.040,60
Demais Receitas Correntes	5.199,58	18.920,41	22.300,54	15.699,49	14.349,43	9.198,94	8.702,06	10.310,26	42.884,16	4.560,51	14.645,77	6.022,85	172.794,00	204.339,87
SOMA	1.076.931,77	1.058.293,44	829.333,82	853.613,50	820.900,14	1.060.693,66	1.036.593,27	1.344.512,09	1.115.606,65	966.284,31	996.165,64	1.079.971,13	12.238.899,42	12.474.083,19
(-) EXCLUSÕES	137.233,01	126.497,11	98.770,95	111.954,16	104.574,19	116.741,64	137.512,62	147.263,30	139.393,63	142.564,24	118.636,41	130.938,34	1.512.079,60	1.594.597,86
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	137.233,01	126.497,11	98.770,95	111.954,16	104.574,19	116.741,64	137.512,62	147.263,30	139.393,63	142.564,24	118.636,41	130.938,34	1.512.079,60	1.594.597,86
SOMA	137.233,01	126.497,11	98.770,95	111.954,16	104.574,19	116.741,64	137.512,62	147.263,30	139.393,63	142.564,24	118.636,41	130.938,34	1.512.079,60	1.594.597,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	939.698,76	931.796,33	730.562,87	741.659,34	716.325,95	943.952,02	899.080,65	1.197.248,79	976.213,02	823.720,07	877.529,23	949.032,79	10.726.819,82	10.879.485,33